gan

gan efecto hasta otorgar el instrumento, porque en esse caso se entiende puesto el instrumento no para effeccion, ni perfeccion, sino para que con mayor facilidad se tenga probança de lo cõtratado, y Castillo d. cap. 26. decide por esta opinion nu. 14. vers. Idcirco.

Y sin duda alguna, quando concurren algunas conjeturas procede lo dicho, como defiende con Menoch. y otros nu. 15. con estas palabras: *Tertio confitendo sententiam ipsam primam, ex eo quod de confitendo instrumento conventum fueris, contractum non dici inscriptis celebratum, siue non esse perfectum, ut penitentia locus sit, nec etiam condicionalem, nisi dicatur expressim, quod aliter contractus non valeat, locum habere multo magis, et servandam esse quando extant coniecturae quae ita suadeant, et ex quibus colligatur contrahentes ipsos habuisse contractum pro perfecto, et convenisse de confitendo instrumento ad facilitorem ipsius contractus probationem in quo omnes conveniunt, etiam secunda opinionis sectatores, ac maxime hi qui primam eandem opinionem sequi fuerint indistincte ita equidem observarunt expressim, et ante alios erudite scripsit Aretin. in d. conf. 159. num. 10. vers. Ego autem, et cum alijs sequi sum, Iacob. Menoch. lib. 3. d. praesumpt. 148. num. 6. cum seqq. usque ad num. 12. ubi sex enumerat coniecturas.*

En nuestro caso concurren muchas conjeturas. La primera, aver hecho insolutundacion con las cedula de Cruzada, transfiriendo el dominio dellas desde luego, Menoch. numer. 7. ibi: *Prima coniectura est quando eo tempore confitenti contractus voluit ipsam contractum habere effectum diu-*
trans-

transferunt dominium, et si dans insolutum dixit ex nunc dat. et consignat. La segunda, por aver ajustado elredito, ó fruto del dinero, no segun el dia de las escrituras, sino el tiempo del contracto, y cedulas que se entregaron entonces, Menoch. num. 11. ibi: *Quinta est coniectura quando conventum fuit quod ex tunc emptor percipere fructus, ita Rub. in conf. 29. num. 5. vers. Et suadetur in casu nostro.* La tercera, aver entregado mucho tiempo antes, el dinero que restava debiendo Pedro de Aguerri demas de las cantidades de las cedulas; y esta es efficacissima, de que quedò antes perfecto el tratado, y concierto. Castill. d. cap. 26. num. 15. ibi: *Septima deducitur coniectura ex traditis à Deci. d. conf. 340. post num. 2. quando in quam pretium solutum est, rogatione instrumenti non spectata, et sequitur Deci. Ludou. Moroc. d. resp. 96. num. 12. Et idem erit ubi emptor non integrum pretium, sed partem pretij venditori soluisse, arg. text. in l. qua. de tota. ff. de rei vind. quod superioribus, non relatis considerabit, optimè D. Felician. de censib. in add. ad cap. 4. lib. 3. vñ. 4. vers. Idque verissimum est.* La quarta, quando de la prueba de los restigos se deduce, que las partes tuvieron por concluydo el tratado, aun antes de otorgar escritura, como aqui que accidentalmente se otorgaron en esta Ciudad las comandas, y contracartas, por ausencia de Madrid de Iusepe de Aguerri, y se otorgaron con poder de Pedro de Aguerri, hecho en Madrid, y cessaron las diligencias en el pleyto de remate. Castill. dicit. num. 15. con Moroc. d. resp. 96. num. 13. La quinta, por la entrega real de cedulas, y dinero anticipada a los instrumentos, la vna por insolucion, que es la primera coniectura, la otra por pa-